
令和２年１２月吉日 

保護者の皆様 

春日井小学校ＰＴＡ会長 深見 享平 

 

不用品回収実施のご案内 

 

師走の候、時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。平素はＰＴＡ活動に格別のご

高配を賜り、ありがとうございます。この度、昨年度も実施した不用品回収を今年度も実

施いたしますのでスケジュールを案内させていただきます。 

 今回の不用品回収による収益はＰＴＡ会費とさせていただき、令和７年度に迎える春日

井小学校創立１５０周年行事に使用させていただきます。 

 コロナ禍が未だ続いております。皆様におかれましても感染防止、体調管理に気を付け

ていただきご自愛ください。また、感染拡大防止の観点から、個人懇談の際に保護者の皆

様に学校まで持ってきていただく方法をとります。下記要綱をご確認いただけますよう宜

しくお願いいたします。  

記 

１ 日  程 

１２月１０日（木）、１１日（金）、１４日（月）１５日（火）の４日間 

 

２ 受入時間 

１３：５０～１６：１０まで（個人懇談会実施中） 

 

３ 受入場所 

春日井小学校 児童会室（北館１階） 

※ 大きな不用品を持参いただける方は、車でお越しいただいても構いませ 

ん。 

 

【注意】 

①  資源回収ではありません。回収した不用品はフィリピンで再利用されま

すので、回収するものは「使えるが要らないもの」です。 

※新聞紙、段ボール、布きれ、空き缶、空き瓶などは回収不可。 

 

②  服やおもちゃなどバラバラになるものは、ビニール袋や箱にいれて持参

ください。 


